
UCHWAŁA NR XVII/247/2020 

RADY MIASTA MŁAWA 

z dnia 26 maja 2020r. 

 

w sprawie  

zwolnienia z podatku od nieruchomości 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 713 oraz art. 15p w zw. z art.15zzzh ustawy z 02  marca 2020 r. o 

szczególnych   rozwiązaniach   związanych   z   zapobieganiem,   przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz.  374 z późn. zm.),  art.  4  ust.  2,  art.  5  ustawy z  dnia  

20  lipca  2000 r.  o ogłoszeniu  aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) oraz Komunikatu Komisji z dnia 20 marca 2020r. „Tymczasowe 

ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii 

COVID-19” (2020/C 91 I/01) (Dz. Urz. UE C 91 I z 20.03.2020, str. 1) Rada Miasta Mława 

uchwala, co następuje: 

 

§   1.   Zwalnia   się   z   podatku   od   nieruchomości   grunty,   budynki   i budowle   związane 

z prowadzeniem działalności  gospodarczej, wykonywanej  przez  wskazane  grupy  

przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. 

 
§ 2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 dotyczy przedsiębiorców będących podatnikami 
podatku od nieruchomości, prowadzących na terenie Miasta Mława działalność gospodarczą: 

1) polegającą na przygotowywaniu  i  podawaniu  posiłków  i  napojów  gościom  
siedzącym  przy stołach lub gościom dokonującym własnego wyboru potraw  
z wystawionego menu, spożywanych na miejscu (ujętej w Polskiej Klasyfikacji 
Działalności w podklasie 56.10.A), 

2) związaną z organizacją,  promocją  lub  zarządzaniem  imprezami,  takimi  jak  targi,  

wystawy, kongresy, konferencje, spotkania, włączając działalności polegające  

na zarządzaniu i dostarczaniu pracowników  do  obsługi  terenów  i  obiektów,  

w  których  te  imprezy  mają  miejsce  (ujętą w Polskiej Klasyfikacji Działalności  

w podklasie 82.30.Z), 

3) twórczą związaną  z  wszelkimi  zbiorowymi  formami  kultury  i  rozrywki  (ujętą w 

Polskiej Klasyfikacji Działalności w dziale 90.0), 

4) związaną ze  sportem,  rozrywkową  i  rekreacyjną  (ujętą  w  Polskiej  Klasyfikacji  

Działalności w dziale 93.0), w szczególności polegającej na prowadzeniu miejsc 

spotkań, siłowni, klubów fitness, 

5) związaną z konsumpcją i podawaniem napojów (ujętą w Polskiej Klasyfikacji 

Działalności w podklasie 56.30), 

6) związaną z fryzjerstwem i pozostałymi zabiegami kosmetycznymi (ujętą w Polskiej 

Klasyfikacji Działalności w podklasie 96.02.Z), 

7) związaną z działalnością salonu tatuażu i piercingu (ujętą w Polskiej Klasyfikacji 

Działalności w podklasie 96.09.Z), 



8) usługową związaną z poprawą kondycji fizycznej (ujętą w Polskiej Klasyfikacji 

Działalności w podklasie 96.04.Z), 

9) związaną  z  usługami  hotelarskimi  i podobnymi  obiektami  zakwaterowania  (ujętą  

w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 55.10.Z). 

 
§ 3. 1. Zakres zwolnienia w podatku o którym mowa w § 1 od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych prowadzących działalność gospodarczą obejmuje miesiąc 
kwiecień, maj i czerwiec 2020 roku płatnych do 15 każdego z tych miesięcy. 
2. Zakres zwolnienia w podatku o którym mowa w § 1 od osób fizycznych prowadzących 
działalność gospodarczą obejmuje II ratę płatną do 15 maja 2020 roku. 
 
§ 4. Wskazane w § 2 przedmioty działalności muszą stanowić przeważającą działalność 
przedsiębiorcy ubiegającego się o zwolnienie na podstawie niniejszej uchwały. 
 

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie pomocy składa  korektę deklaracji  

na podatek od nieruchomości lub informację o nieruchomościach i obiektach  budowlanych 

oraz formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą 

negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19, stanowiący załącznik nr 1  

do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Zwolnienie w podatku od nieruchomości stanowi pomoc publiczną, o której mowa  

w Komunikacie Komisji „Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia 

gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19” (2020/C 91 I/01). 

 

§  7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława . 
 
§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, 

wchodzi  w  życie  z  dniem  jej  ogłoszenia  z  mocą  obowiązującą  od  1  kwietnia  2020 r.  
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 

   Lech Prejs 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 


		2020-06-01T08:45:12+0200




